ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
__-й созыв, ___-е заседание
РЕШЕНИЕ

от ________________ № _______
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 13.02.2020 № 75                               «Об утверждении Положения о похоронном деле, об организации ритуальных услуг и мест захоронения на территории Промышленновского муниципального округа»
(в редакции решений от 26.02.2021 № 245, от 24.02.2022 № 380,                   от 17.02.2023 № 484)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 13.02.2020 № 75 «Об утверждении Положения о похоронном деле, об организации ритуальных услуг и мест захоронения на территории Промышленновского муниципального округа» (в редакции решений от 26.02.2021 № 245, от 24.02.2022 № 380, от 17.02.2023 № 484) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг:
«
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги

(руб./ед.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	81,07

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	7660,61

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище   (в крематорий)
	1635,31

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1504,26

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	10881,26

                                                                                                                   »;

1.2. пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины, в соответствии с перечнем услуг по погребению:
«
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги

(руб./ед)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	246,00

	2.
	Облачение тела
	377,17

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3570,90

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  (в крематорий)
	1585,50

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5101,69

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	10881,26

».
2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Эхо» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Эхо» и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.
	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	  Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

PAGE
3